Meliputi Riwayat Hidup, Pendidikan, Karir, Karya, selain itu juga diuraikan tentang pemikiran Bediuzzaman Said Nursi dan Paulo Freire dalam bidang pendidikan terutama pada pemikiran pendidikan humanistik.

A. Biografi Bediuzzaman Said Nursi

1. Masa kelahiran Bediuzzaman Said Nursi

Bediuzzaman Said Nursi dilahirkan sewaktu menjelang fajar musim semi pada tahun 1294 H / 1877 M¹ di desa Nurs, sebuah perkampungan Qadha' (Khaizan) terletak di sebelah selatan Danau Van Propinsi Bitlis Anatolia Timur. Sang ayah, Mirza memberinya nama Said. Sedangkan nama Said Nursi, Bediuzzaman Said Nursi, Molla Said (*Mulla Said*), Said Masyhur dan Said Kurdi adalah gelar yang merujuk kepada tanah kelahiran, kejeniusan dan garis keturunannya.

1

Mengenai tahun kelahiran Said Nursi, terdapat perbedaan pendapat di kalangan ilmuwan, diantaranya Sukran Vahide menulis 1877 (1294 H), Mohammad Zaidin bin Mat mencatat 1877 (1294 H) mengikuti Sukran Vahide, sedangkan Ihsan Kasim Salih menulisnya 1876 (1293H). Lihat Sukran Vahide, *Biografi Intelektual Bediuzzaman Said Nursi*, terj. Sugeng Haryanto, (Jakarta: Anatolia, 2007), h. 3, dan Ihsan Karim Salih, *Said Nursi: Pemikir dan Sufi Besar abad 20*, (Jakarta: PT. RajaGrafindo Persada, 2003), h. 8.

Said Nursi dilahirkan dari keluarga petani sederhana dari pasangan Mirza dan Nuriye (Nuriyyah).